2021 年５月 10 日

各 位

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年９月期 第２四半期（2021 年１月１日～2021 年３月 31 日）決算において、負

ののれん発生益に伴う特別利益を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.特別利益の計上

 当社は、2020年10月28日に開示しております「第三者割当による株式の発行、第三者割当増

資引受による株式の取得（子会社化）、主要株主及びその他の関係会社の異動並びに業務提携

に関するお知らせ」に記載のとおり、2020年12月21日付で株式会社THE グローバル社の株式を

取得し、同社を連結子会社といたしました。これに伴い、2021年９月期 第２四半期連結会計

期間より同社を連結対象とし、同期間において、負ののれん発生益320百万円を特別利益とし

て計上いたしました。

２.業績に与える影響

 当社の連結業績見込みは、新型コロナウィルス感染症の影響などにより、現時点では非公表

とさせていただいておりますが、上記の発生及び連結対象となるTHE グローバル社の業績を

加味したうえで、業績見込みの公表が可能と判断した時点で開示いたします。

以上

会社名 株式会社アスコット

代 表 者 名 代表取締役社長 濱 﨑 拓 実

（ J A S D A Q ： コ ー ド 番 号 ： 3 2 6 4 ）

問合せ先 取締役経営管理部長  豊 泉  謙 太 郎

（  T E L . 0 3 - 6 7 2 1 - 0 2 4 5  ）